
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 8

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 850 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 19 de maio de 2021

AVISO DE SESSÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 
com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, 
Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº (22) 98175-2073, vem por meio deste informar 
que realizará sessão para dar prosseguimento ao certame em epígrafe, conforme abaixo 
discriminado:
Objeto: Melhorias na infraestrutura urbana – realização de obras de drenagem, 
pavimentação e urbanização do Município de Campos dos Goytacazes – RJ – Bairro Porto 
Seguro. 

Data e horário da sessão de anúncio do resultado da habilitação:
21 de maio de 2021 às 10h (dez horas).

Campos dos Goytacazes, 18 de maio de 2021.

José Carlos Ferreira Monteiro
Comissão Permanente de Licitação

Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

CONVITE Nº 008/2021
PROCESSO Nº 085/2021
CONTRATO N° 013/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ADEQUAÇÃO DA BAIA 
DE CONTENÇÃO DO GERADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTA-
CAZES.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
CONTRATADA: SANTOS E COSTA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA.
CNPJ: 33.157.408/0001-20 
VALOR MENSAL: R$ 19.447,05 (dezenove mil e quatrocentos e quarenta e sete reais e 
cinco centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 60 (sessenta) dias 
ASSINATURA: 30/04/2021
DOTAÇÃO: P.T. 1.01.122.0095.2724.0000
DESPESA: N.D. 339039
FISCAL: Patrícia de Souza Manhães
GESTOR(A): Victor Hugo Costa Silva

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Campos dos Goytacazes, 30 de abril de 2021, 344º da Vila de São Salvador dos Campos, 
185º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 368º da criação da Câmara Municipal de 

Campos dos Goytacazes

Fábio Augusto Viana Ribeiro
= Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes =

Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONVITE Nº 007/2021
PROCESSO Nº 088/2021
CONTRATO N° 016/2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA REDE DE TELEFONIA 
EXISTENTE NA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
CONTRATADA: ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA-ME.
 CNPJ: 09.406.028/0001-06 
VALOR MENSAL: R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses 
ASSINATURA: 05/05/2021
DOTAÇÃO: P.T. 1.01.122.0095.2724.0000
DESPESA: N.D. 33.90.39
FISCAL: Fabington Rangel da Silva
GESTOR(A): Jairo Baltazar Vieira

Campos dos Goytacazes, 05 de maio de 2021, 344º da Vila de São Salvador dos Cam-
pos, 185º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 368º da criação da Câmara Municipal 

de Campos dos Goytacazes

Fábio Augusto Viana Ribeiro
= Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes =

EXTRATO DE CONTRATO

CARTA CONVITE Nº 009/2021
PROCESSO Nº 106/2021
CONTRATO N° 164/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada na desmontagem e instalação de nova 
subestação aérea de 225KVA simplifi cada, para a Câmara Municipal de Campos dos Goy-
tacazes/RJ.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
CONTRATADA: M.K. FERNANDES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME
 CNPJ: 15.576.860/0001-45
VALOR TOTAL: R$ 58.990,00 (cinquenta e oito mil e novecentos e noventa reais)
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 (sete) dias
ASSINATURA: 05/05/2021
DOTAÇÃO: P.T. 01010112200952724
DESPESA: N.D. 339039
FISCAL: Fabington Rangel as Silva
GESTOR: Karla Marcelino França Pavie

Campos dos Goytacazes, 05 de maio de 2021, 344º da Vila de São Salvador dos Cam-
pos, 185º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 368º da criação da Câmara Municipal 

de Campos dos Goytacazes

Fabio Augusto Viana Ribeiro
= Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes =


